' Jo. Cheminart.
Transsumptum membr. scriptum nomine Laurentii Flisci, episcopi Montis Ke-

galis et vicarii generalis archiepiscopi Genuensis, 25. februarii 1515 cum sigillo
archiepiscopi supradicti. Cum litteris SIGILLVM | CVEIE . . . . | . NVENSIS.
Bayet, nro 29, p. 163—164. 143.

XII. 7022—1514, 12. mensis martii [ind. IIJ.
Fabritius de Carretto, magister generalis Hospitalis Sanoti Ioannis hierosolymitani

suscipit tutelam monasteril.

Frater Fabritius de Carretto, Dei gratia sacre domus Hospitalis Sancti
Ioannis hierosolymitani magister humilis pauperumque lesu Christi, custos,
universis et singulis huiusmodi nostras literas visuris, audituris et lec-
turis salutem in Domino sempiternam. Eaeemo noto, cke noi havemo in
speciale eommendatione et protectione lo monasterio di Sancto Iaoni di
Palamosa, lo gomeno, monachi, insula et lochi et liomini di quello, et per-
tanto comandemo strettamente a tutti nostri subditi et vassali naviganti
eon qualyoi navilio, che non osino, ne presumino fare danno o molestia
a le eose de dieto monasterio et lochi di quello, ne pilliare aleuna sorte
di robe sotto qualvoi pretexto o colore, imo volemo, ehe reguardino le
loro robe et lochi come si fusseno nostri vassali i et insula di Khodo, et
faeendo lo contrario et pervenendo alla notitia nostra, faremo contra li
delinquenti procedere, come contra rebelli et disobedienti, ultra la resti-
tutione de li danni et interessi. In cuius rei testimonium bulla nostra
magistralis in cera nigra presentibus est impressa. Datum Rhodi, die
XII. martii, MDXIII1 ab incarnatione.

R a in cancelleria.
Bartb. Poiitianus, viceeancellarius.

Arcliet. cliart,.; a tergo sigillum magistri generalis. O. Rayet, pag. 235.

XIII. [7030—1522] 28. mensis maii [ind. Xj.
Marcus Grimanus, dux Cretae, Pasc.halis Ciconia, dux militum, Caspar Gradonicus et
Dominicus Marcellus, consiliarii affirmant monacbos monasterii S. Ioannis Theo-

logi bdelissimos reipublieae se praebuisse in bello contra Tureas.

It ta ex memoriali.
Canc 1 maioris C(onsilii) 177.
Noi Marco Grimani duca, Pascal Cicogna, capitano, Gasparo Grade-

nigo et Domenego Marcello, consilieri di Candia, havendo visto in diversi
tempi et nelle occasioni della presente guera, quanto fidelmente si sono
diportati verso la Serla del Principe et delli representanti di Sua Ser11
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[et illma republica] i reverendi padri et patroni de navilii del monasterio
del glorioso S. Zuaane di Pathino, quali a la giornata sono aposta veirati
11 in questa citta di Candia, conducendo con essi suoi vasselli molte quan-
tita de vittuarie de ogni sorte a benefitio delli babitanti di questa citta
et di qnesto fidelissimo popullo, oltra li continui avisi, che per ditta
strada da essi reverendi padri et patroni et suoi vasselli ne erano dipor-
tati per intender delli progressi deli’ armata Turchesca et provisioni di-
verse, che si facevano dali’ inimico Turco, havendo anco noi per la detta
strada havuto diversi avisi si per lettere, come per persone mandate per
aposta per riportarne qualche aviso, delli quali avisi continuamente se
mandava da noi notitia ali’ eecmo general da mar, non si potendo per
altra, ne meglior strada haver alcuna cognitione delli audamenti et pro¬
gressi di esso nemico, habiamo voluto con le presente nostre far ampla
fede, che il prefato monasterio del glorioso, pio S. Zuanne de Pathino e
li suoi reverendi padri et fideli rapresentanti sono degni della gratia di
sua Ser*4 e devono essere come fidelissimi et affettionatissimi di questa
illma republica tratati. In quorum fidem etc. Die XXVIII. maii [1522].

Marco Grimani, D[ux].
Pasqual Cicogna, capitano.
Gasparo Gradenigo, consilier.
Domenego Marcello, consilier.
.condor,
[can]cellarius ducalis.

Archet. chart. a tergo eonfirmatum die 6. iunii eiusdem anni; cum sigillo
M. Grimani, ducis Cretae. O. Eayet. p. 243—244.

XIV. 7080—1572, 9. mensis maii [ind. XV].
Iosephus Nasi eximit monasterium a vectigalibus in insulis Naxo et Melo.

Magnifico et nostro charissimo. Cluesta vi sarii presentata da pappa
Climi, guardiano del monasterio di S. Johane di Patino, il quale humil-
mente ci ha supplicato, che quella gratia, che detto monasterio havea
dalli signori passati di Nexia delli datii delle tratte di certe loro intrate,
che dicono haver a detto nostro duchame di Nexia, et cossi di pietre cento,
che ogni anno gli solevano portare deli’ isola nostra di Mello, vogliamo
hor di nuovo degnare di concedergli et confermargli tal gratia, onde noi
tenendo[li] per homini da bene, amici e fedeli al stato nostro, habbiamo
voluto conceder tal sua domanda; e per la presente nostra vi comman-
diamo ch’essendo cossi, dobbiate fargli godere detta gratia et datii et pie¬
tre, come pel passato godevano et secondo che per altri due nosfri com-
mandamenti al gia nostro governatore generalle, dottor Prancesco Ooroncllo,

20
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si contiene. Iddio di mal vi guardi. Dat. al nostro Belvedere apresso
Pera di Costantinopoli, al di IX. di maggio, anno mundi creatio-
nis VMCCCXXXII.M.D.LXXII.

Jh. Naci.
A. tergo: Al mag 00 M. Niccllo di Marin, nostro charmo go-

vernator generalle di Nexia etc. V. Nexia.
Archet. chart. cum sigillo, quod habet litteras IOSEPHVS NACI . D . A .

IDASS . IM . Bayet, nro 30, p. 164—165.

XV. 7081—1573, 23. mensis ianuarii [ind. I].
Papa Gregorius XIII. adhortatur omnes Christi tideles, ut dent stipem monaste-

rio a Turcis ad inopiam redacto.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, universis Christi fidelibus
praesentes bas inspecturis salutem et ap.ostolicam benedictionem. Licet in
desideriis cordis nostri ea continue sollicitudo versetur, ut fidelium quorum-
libet, eorum praesertim, quos adverse fortune conditio prem.it, quantum
nobis ex alto conceditur, necessitati succurramus, tamen crescente in dies
calamitosorum multitudine ad apostolicam sedem tanquam promptum et
universalem perielitantium portum et singulare presidium. de diversis mundi
partibus recurrentium nequaquam per Nos ipsos eis sucourrere valentes
singulari erga illos misericordia eommoti pia pro ipsis christianorum auxi-
lia eogimur implorare. Nuper siquidem referentibus dilectis filiis, Gedeone
hierodiacono et Blasio monacho monast.erii Sancti Ioannis Evangeliste in-
sule Patmos, qui ad Nos et Romanam Curiam se contulerunt, aecepimus,
quantas calamitates ipsum monasterium, nec non in eo degentes religiosi
ab inexplebili Turcarum avaritia et crudelitate hactenus perpessi sint, et
ad quam inopiam, ut se ab ipsorum Turcarum molestiis redimerent, fuerint
redacti ita, ut nisi eorumdem religiosorum necessitatibus per Christi fide¬
lium suffragia succurratur, facile futurum sit, ut ipsum monasterium, in
quo, licet in faucibus impiissimi Christiani nominis hostis, Turcarum ty-
ranni, posito, hucusque Dei benignitate Christiane religionis cultus fuit
conservatus, deserere cogantur in cultus divini diminutionem et etiam
Christianorum, qui aliquando, ut Turcarum manus effugiant, eo appellunt
et ab ipsis religiosis recipiuntur et cbaritative tractantur, manifestum di-
serimen. Quare Nos, qui illius vices licet immeriti gerimus in terris, qui
ad centuplum pias elargitiones sua pietate remunerat et fidelibus suis
multo maiora, quam valeant promereri, retribuit, ad prefati monasterii [et]
eorumdem religiosorum manutentioncm summopere providi, omnes christia-
nos principes, prelatos, ecclesiarum reetores nec non alios quoscumque utrius-
que sexus Christi fideles quo possumus affectu bortamur in Domino et pa-
terne requirimus, ut pietatis studio et misericordiae eommoti pro dieti
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monasterii et eius religiosorum sustentatione et manutentione aliquod sub-
sidium de bonis šibi a Deo collatis iuxta uniusouiusque devotionem prompte
ae libenter Gedeoni et Blasio predictis vel eorum alteri presentes perso-
naliter ostendenti erogare velint. (iuod enm fecerint, statutum habeant, se
eopiosum a Redemptore nostro retributionis premium feliciter adeptnros,
presentibus ad triennium dumtaxat valituri s. Datum Rome apud Sanc-
tum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quingen-
tesimo septuagesimo tertio, decimo ki. februarii, pontificatus
nostri anno secundo.

M. Dat 0. r p,,Goe. Glorierius.
Archet. membr. eum bulla plumbea papae. Bulla ezhibita fuit Melitae,

ut apparet ex annot. adposita: Die tertia mensis februarii 1720 praesentatum
fuit et est praesens Breve per rev. papatem, fratrem don Paysium Sigalla, pro-
curatorem generalem venerabilis conventus S. Ioannis Evangelistae de Patmos
et receptum, fuitque in actis civilibus sanctissimae inquisitionis Melitensis registra-
tum et ipsi praesentanti restitutum iuxta decretatum reverendissimi domini pro-
inquisitoris et p* in eo . . . . j.

Ioachim Pristi, sangjissimae inquisitionis Melitae
t> . i - .,J .... ./1 canCMlarius.Bayet, nro 31. p. 143, 165—166.

XVI. 7083—1575, 25. inensis maii [ind. III].
Papa Gregorius XIII. Christi fidelibus, qui prožimo decennio monasterium visita-

verint aut eleemosynas pro eo erogaverint, eoneedit indulgentiam plenariam.

Gregorius Papa XIII. universis Christi fidelibus praesentes litteras in-
specturis salutem et apostolicam benedictionem. Ad augendam fidelium reli-
gionem et animarum salutem procurandam pia charitate intenti, et ut mona¬
sterium Sancti Ioannis Evangelistae ordinis Sancti Basilii situm in insula de
Patmos, in qua dictus Ioannes Evangelista apocalipsim scripsit, et ab infideli-
bus valde et diversimode defatigatum illiusque ecclešia in debita veneratione
habeantur et a Christi fidelibus congruis frequentetur honoribus ipsique Chri¬
sti fideles eo libentius devotionis causa ad dietam ecclesiam se conferant, quo
exinde dono celestis gratiae uberius cognoverint se esse refertos, de omni-
potentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius
auetoritate confisi omnibus et singulis Christi fidelibus vere penitentibus
et confessis, qui dietam ecclesiam durante decennio proximo devote visi-
taverint et ibidem pias ad Deum preces effuderint seu pro necessitatibus
et aliis oneribus monasterii eleemosinas erogaverint aut miserint, plenariam
omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem apostolica aueto¬
ritate tenore presentium miscricorditer in Domino concedimus et clargi-
mur, praesentibus ad dictum decennium tantum duraturis." Datum Romae

26*
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apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die XXV. maii,
MDLXXV, pontificatus nostri anno quarto.

Alex. Peregrinus.
Archet. membr. Sigillum est deperditum. O. Rayet, p. 236. Die 10. men-

sis decembris 1587 abbas Ionas ad principes et fideles occidentis misit hierome-
nacbum Callistum et dlaeonum ad colligendam stipem. Tabulam, lingua italiea con-
scriptam Bayet non edidit p. 144.